10 Semejante contraposición se hace brevemente: *non historiam sed epistulam*, en I 2, 10.

(b, que devuelve el encargo a su corresponsal: *ad stilum historiae*; c: *laudibus... sanctum Annianum... celebrari*; *Attilae bellum* ¿tal vez en forma de poema épico?). Nótese la disposición de las cartas en la parte central del primer grupo de libros y una en cada uno de los dos añadidos. La cronología de las cartas también apunta a una simetría en su disposición, ya que a y d se sitúan en el 471 y b, c en 477 y 479, en las fases tardías de la obra de Sidonio; esto refleja una continuidad en su concepción por el autor: el mantenimiento del propósito de escribir una colección de cartas. La dimensión es similar en c, d (dos párrafos) y a (tres párrafos), mientras b se extiende a seis párrafos.

Veamos ahora la estructura de estas cartas:

Captatio

- a: *Eminentius amicus tuus... obtulit litteras litteratas et gratiae... trifariam renidentis cultu refertas.*
Quarum... uirtutum caritas prima, quae... in nobis...,
tum uerecundia, cuius...,
tertia urbanitas, qua... Tiberim ructas...
Quocirca... salue rependens... laetor saltim
Laudatio: *in... pectori tuo uanescentium litterarum remansisse uestigia* (1 -2)
- b: Iubes: *Hesperius nuper urbe cum rediit e Tolosatium praecipere te dixit ut... conuerteremus ad stilum historiae*
Non pareo: Laud: *tantam sententiam amplector...*
Recusatio: *sed facilius audeo suspicere iudicium quam suscipere consilium* (1)
- c: Iubes: *Dum laudibus summis sanctum Annianum... uis celebrari... exegeas mihi*
ut promitterem tibi Attilae bellum stilo me posteris intimaturum quo (1)
- d: *Albiso antistes Proculusque leuites... litteras detulerunt*
(Iubes): *quae... plurimum nobis honoris plus oneris imponunt.*
-non pareo: *Unde... laetor... confundor... ex parte non pareo.*
Iubetis enim... (1)

Narratio

- a: *quae si frequenti lectione continuas experiere... quanto...beluis homines, tanto...rusticis institutos.*
De paginis sane quod spiritalibus uis, ut...garriam, iustius haec... a sacerdotibus... (2,8 -3)
- b: *Res quidem digna quam tu iuberis sed non minus digna quam faceres.*
Namque et antiquitus... Gaius Plinius Gaio Secundo...(2) Itaque tu molem thematis missi recte capessis
cui... eloquentiam... scientiae... Namque negotia et iura foedera et bella loca spatia merita cognoscis

- Vnde quis iustius...? (3)
- At nostra longe condicio dispar, quibus dolori peregrinatio noua
nec usui lectio uetus,
tum religio professioni est,
humilitas appetitui
mediocritas obscuritati nec in praesentibus...
...languor impedimento
desidia cordi (4)
- ...gloriam nobis paruam ab historia... quia per homines clericalis officii
temerarie nostra iactanter aliena
praeterita infructuose praesentia semiplene
turpiter falsa periculose uera dicuntur
- Ilicet scriptio historica uidetur ordine a nostro multum abhorrere,
cuius inchoatio inuidia, continuatio labor, finis est odium. Sed tunc (6 1-4)
- c: Coeperam scribere; sed operis... arrepti fasce perspecto taeduit inchoasse;
propter hoc nullis auribus credidi quod primum me censore damnaueram.
Dabitur, ut spero
famulemur (2 1-7)
- d: Iubetis enim... quod
ab extremitate mea tam difficile completur quam imprudenter incipitur
Sed si amplitudinem in uobis metior plus laborastis
ut affectus uestri cordis... quam nostri operis effectus publicaretur
Neque enim cum Hyeronimus interpres,
dialecticus Agustinus,
allegoricus Origenes
spiritualium... sensuum spicas doctrinae salubris messe parturiant,
nunc scilicet tibi a partibus meis arida ieiunantis linguae stipula crepitabit?
Hoc more tu et olorinis cantibus anseres rauos iure sociaueris
et modificatis lusciniarum querellis... passerum... susurros.
Quid quod... arroganter...si nouus clericus peccator antiquus...? (1-3,6)